PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2017

№ 648
г.Лабинск

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний
по проекту решения Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района
от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района»
Рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний                             по проекту решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района» от 29 мая 2017 года, в соответствии со статьями 28 и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                   п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту     решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района                  «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района» (прилагается).
2. Направить проект решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района» в Совет Лабинского городского поселения Лабинского района для рассмотрения.
3. Отделу делопроизводства администрации (Переходько)                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу по организационной работе администрации (Демидова) разместить информацию о проведении публичных слушаний по данному проекту в печатном издании «Провинциальная газета» и на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (вопросы экономики и финансов) П.В. Дядюра.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

А.Н. Матыченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 31.05.2017 № 648
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета
Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений
в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района»

«26» мая 2017 г.

Инициатор публичных слушаний: глава Лабинского городского поселения Лабинского района.

Публичные слушания назначены: постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 13 марта 2017 года              № 279 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района».

Публичные слушания проведены:

26 мая 2017 года: в 10.00 часов в г.Лабинске; в 12.00 часов в                         п. Прохладный; в 14.30 часов в х.Заря Мира.

Вопросы публичных слушаний: о рассмотрении проекта решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района «О внесении изменений в часть I приложения к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района».

Опубликование (обнародование) постановления о публичных слушаниях: на сайте, зарегистрированном как средство массовой информации               Лабинского городского поселения - «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф, на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru 10 февраля 2017 года, опубликование (обнародование) в печатном издании «Провинциальная газета» от 21 марта 2017 года.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по подготовке правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района, утвержденная постановлением администрации от 24 февраля 2009 года № 78 (в редакции постановления администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 17 апреля                     2017 года № 457).

Количество участников публичных слушаний – 7 человек.

Количество экспертов: – в публичных слушаниях принимали участие                         2 эксперта:

	- Иванова Наталья Николаевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства, управления строительного планирования,                       развития инфраструктуры и градостроительства администрации муниципального образования Лабинский район;

	- Курганов Александр Николаевич - начальник юридического отдела администрации Лабинского городского поселения.

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены, поддержаны, сняты

	№

п/п

	Наименование проекта или формулировка вопроса
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта/

название организации

	1.
	Проект «О внесении изменений в приложение к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от           26 декабря 2013 года                    № 246/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района»
	Одобрить и рекомендовать к утверждению
	Иванова Н.Н.

Курганов А.Н.

Предложения комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района:

- рекомендовать главе Лабинского городского поселения Лабинского района одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Лабинского городского поселения и принять решение о направлении указанного проекта в Совет Лабинского городского поселения для утверждения.

Председатель комиссии

П.В. Дядюра

Секретарь комиссии

С.Л. Денищик